
Bilan PCP Chimie | 2022 

 

1 Alexandra GARRIGUENC | CTLes 

 

      

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Bilan du PCP Chimie au 31 
décembre 2022  

Plan de conservation partagée des périodiques 
de Chimie 

 



Bilan PCP Chimie | 2022 

 

2 Alexandra GARRIGUENC | CTLes 

 

 
Table des matières 

 

PREAMBULE ............................................................................................................... 2 

1. ANIMATION DU RESEAU ...................................................................................... 2 

1.1. RESEAU ............................................................................................................. 2 

1.2. ANIMATION ...................................................................................................... 4 

2. CORPUS ............................................................................................................... 4 

3. TRAITEMENT DES COLLECTIONS .......................................................................... 8 

3.1. UNICA ............................................................................................................... 8 

3.2. RECOLEMENT ET SIGNALEMENT ....................................................................... 9 

3.3. POSITIONNEMENT .......................................................................................... 10 

4. MOUVEMENT DES COLLECTIONS ....................................................................... 12 

4.1. PROPOSITIONS DE DONS ET AVIS DE RECHERCHE ........................................... 12 

4.2. TRANSFERTS ................................................................................................... 12 

4.3. LIBERATION ET OCCUPATION D’ESPACE ......................................................... 14 

 

Préambule 

 
Le plan de conservation partagée de chimie (PCChimie), piloté par le SCD de 

l’Université Claude Bernard Lyon 1, entre en 2023 dans sa 8e année de 

fonctionnement. Le CTLes est l’opérateur logistique. Les référents des deux 
établissements sont Amanda Cruguel-Vitry et Lydie Ducolomb pour Lyon 1 (seule 

référente à partir de 2022) et Alexandra Garriguenc pour le CTles. 
 

Le présent document a pour objectif de dresser à date fixe (le 31 décembre de chaque 

année) le bilan des activités du plan. 
 

En 2022, 516 sur 705 titres sont visibles dans PMB. 499 titres ont un pôle 
de conservation. 

146 ml ont été transférés depuis le lancement du PCP en 2016. A minima 
965 ml de stockage ont été libérés des magasins depuis le lancement du 

PCP. 

 
 

1. Animation du réseau 
 

1.1. Réseau 

 
Depuis avril 2020, l’Université Grenoble Alpes (RCR 385162101 et 384212103) a 

quitté le plan. Leurs données sont conservées en raison de leurs engagements envers 
le PCChimie 

Depuis 2021, la bibliothèque Cronenbourg de l’Unistra (RCR 674822133) a été 

démantelée. Leurs données sont conservées. 
Depuis 2022, les collections de la bibliothèque ECPM et de l’Alinéa de l’Unistra sont 

en cours de déménagement. De ce fait, leurs données dans ce bilan ne traduisent 
pas la réalité des collections possédées et du travail accompli. 
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Le réseau s’appuie sur 14 partenaires dont 30 bibliothèques. 

 

Etablissement Bibliothèques N°RCR 

CTLes 774682301 

Université de Lille Lilliad 590092102 

Université Paris-Saclay Bibliothèque universitaire Sciences Orsay 914712101 

Ecole normale supérieure - 
Comue Paris Sciences Lettres 

Bibliothèque Sciences Expérimentales ENS 751052352 

Institut Pasteur Bibliothèque Institut Pasteur 751155402 

Ecole Nationale Supérieure de 
Chimie ParisTech - Paris 
Sciences Lettres 

Bibliothèque Chimie ParisTech 751052205 

MINES Paris - Paris Sciences 
Lettres 

Bibliothèque MINES Paris 751062310 

Bibliothèque MINES Evry 912282301 

Bibliothèque MINES Fontainebleau 771862302 

Bibliothèque MINES Sophia-Antipolis 061522302 

Université Aix-Marseille Bibliothèque universitaire Médecine-
odontologie de la Timone 

130552103 

Bibliothèque universitaire Pharmacie de la 
Timone 

130552105 

Bibliothèque universitaire Sciences de Luminy  130552106 

Bibliothèque universitaire Sciences St-Charles 130552104 

Bibliothèque universitaire Sciences St-Jérôme 130552102 

Sorbonne Université Bibliothèque universitaire BCPR 751052113 

Bibliothèque universitaire Géosciences 751052114 

Université de Montpellier Bibliothèque universitaire Ecole Nationale 
Supérieure de Chimie 

341722204 

Bibliothèque universitaire Médecine 341722104 

Bibliothèque universitaire Pharmacie 341722105 

Bibliothèque universitaire Sciences 341722106 

Université de Strasbourg Bibliothèque universitaire ECPM 674822139 

Bibliothèque universitaire L’Alinéa 674822138 

Bibliothèque universitaire IUT-Pharmacie 672182102 

Bibliothèque universitaire Médecine et 
Odontologie 

674822101 

Bibliothèque universitaire Pôle API 672182103 

Université de Bordeaux Bibliothèque universitaire Michel Serres 470012102 

Bibliothèque universitaire Sciences et 
Techniques 

335222101 

Université Claude Bernard - 
Lyon 1 

Bibliothèque universitaire Santé Lyon 1 693882101 

Bibliothèque universitaire Sciences Lyon 1 692662101 

Université Paul Sabatier - 
Toulouse 3 

Bibliothèque universitaire Sciences Toulouse 3 315552104 
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1.2. Animation 

 
Une réunion a eu lieu le 20 octobre 2022. Il a été abordé : l’intégration du corpus sur 

les titres parents, le récolement et l’appel à projet. 
 

2. Corpus 

 
La liste 1 comprend 494 titres dont 5 titres ne sont pas visibles dans PMB 

La liste 2 a été intégrée en août 2022. Elle comporte 211 titres, dont 184 titres ne 
sont pas visibles. Elle est axée sur les titres parents liens directs et les unica récupérés 

de l’INIST. 
 

Titres du corpus non visible dans PMB 

 
PPN ISSN Titre Etablissement localisé 

037535234 0514-8863 ACA monograph Bib. Lyon 1 

03768499X 0781-2698 
Acta polytechnica scandinavica. Chemical technology and metallurgy 
series Bib. Lyon 1 

036634174 1239-0518 Acta polytechnica scandinavica. Chemical technology series Bib. Lyon 1 

040193055 1022-6680 Advanced materials research Bib. Lyon 1 

037453858 0378-4487 Advances in molecular relaxation and interaction processes BCPR 

093226373 0272-9504 Advances in plastics technology 
Aucun établissement 
localisé dans le SUDOC 

038013436 1042-8860 Advances in powder metallurgy Bib. Lyon 1 

038046237 1065-5824 Advances in powder metallurgy & particulate materials Bib. Lyon 1 

036256625 1121-855X AIFM. Galvanotecnica Bib. Lyon 1 

045047464 1528-5855 AISE steel technology Bib. Lyon 1 

039432394 0325-4186 Anales - CIDEPINT Bib. Lyon 1 

076869350 1539-2252 ANTEC ... conference proceedings Bib. Lyon 1 

038671646 0004-833X Australasian corrosion engineering Bib. Lyon 1 

039716783 0749-5331 Biochemical archives Bib. Lyon 1 

039281647 0256-1654 Bulletin of electrochemistry Bib. Lyon 1 

040129624 1010-2671 Bulletin of the Faculty of Science. Assiut University. B, Chemistry Bib. Lyon 1 

037325655 1486-0945 Canadian ceramics Bib. Lyon 1 

037759906 0831-2974 Canadian ceramics quarterly Bib. Lyon 1 

039792137 0823-5228 Canadian chemical news Bib. Lyon 1 

036220965 0008-5057 Canadian spectroscopy Bib. Lyon 1 

073472204 1571-1013 Catalysis surveys from Asia Bib. Lyon 1 

036859060 1384-6574 Catalysis surveys from Japan Bib. Lyon 1 

038687682 0009-2800 CAV. Chemie-Anlagen + Verfahren Bib. Lyon 1 

04006624X 0944-9825 Ceramic suppliers international Bib. Lyon 1 

038687445 0009-2517 CEW. Chemical engineering world Bib. Lyon 1 

039340414 0277-1128 Chemical and physical processes in combustion Bib. Lyon 1 

013837842 0167-4188 Chemical engineering monographs Bib. Lyon 1 

038687461 0009-2533 Chemical era Bib. Lyon 1 

040052648 0936-496X Chemie-Umwelt-Technik Bib. Lyon 1 

040021920 0911-9566 Chemistry express Bib. Lyon 1 

040198537 1023-8603 Chemistry for sustainable development Bib. Lyon 1 

040003205 0898-512X Chinese journal of biochemistry and biophysics Bib. Lyon 1 

040112349 1000-3029 Chinese journal of metal science & technology Bib. Lyon 1 

039686507 0940-032X Chromatographie Bib. Lyon 1 

037414380   Coil coating today Bib. Lyon 1 

045046409 1563-1702 Colloid journal Bib. Lyon 1 

03869087X 0010-1826 Colourage Bib. Lyon 1 

036647594 0094-8128 Combustion toxicology Bib. Lyon 1 

036659428 0097-1162 Consumer product flammability Bib. Lyon 1 

058216383 1389-2002 Current drug metabolism Bib. Lyon 1 

037323814 0340-2657 Der Chemieunterricht Bib. Lyon 1 
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038900947 0096-221X Eastman organic chemical bulletin Bib. Lyon 1 

044828985 1344-3542 Electrochemistry Bib. Lyon 1 

039396827 0306-4832 Electrochemistry in industrial processing & biology Bib. Lyon 1 

05786408X 1024-2430 Enantiomer Bib. Lyon 1 

039764605 0802-9474 Euroil Bib. Lyon 1 

037416251 0306-204X European glass directory & buyers guide Bib. Lyon 1 

040081303 0952-2727 Fire and flammability bulletin Bib. Lyon 1 

03665860X 0097-0247 Fire retardant chemistry Bib. Lyon 1 

037167456 1434-2634 GIT laboratory journal Bib. Lyon 1 

070024278 1611-6038 GIT laboratory journal Europe Bib. Lyon 1 

073548731 1479-554X Glass/glass international directory Bib. Lyon 1 

048894818 1527-4063 Hart's E & P Bib. Lyon 1 

039690830 0730-5427 Hazard assessment of chemicals Bib. Lyon 1 

037643614 0738-6168 Hazardous waste Bib. Lyon 1 

040000974 0897-4403 High-purity substances Bib. Lyon 1 

037437313 0374-1753 I. Chem. E. symposium series Bib. Lyon 1 

039312844 0261-9253 Industrial chemistry bulletin Bib. Lyon 1 

03739374X 0367-777X Información de química analítica Bib. Lyon 1 

039190587 0210-2064 Ingeniería química Bib. Lyon 1 

037212583 0263-497X Ink & print Bib. Lyon 1 

055476392   Ink & print Bib. Lyon 1 

040087840 0956-9456 Ink & print international Bib. Lyon 1 

038858029 0073-8085 Inorganica Chimica Acta Reviews Unistra 

036331406 0020-7055 International journal for radiation physics and Unistra 

104756160 1741-8410 International journal of microstructure and materials properties Bib. Lyon 1 

124999239 1753-2507 International journal of nanoparticles Bib. Lyon 1 

124258913 1753-3309 International journal of oil, gas and coal technology Bib. Lyon 1 

038269473 1359-0197 
International journal of radiation applications and instrumentation. 
Part C, Radiation physics and chemistry Unistra 

013295853 0074-7785 International reviews in aerosol physics and chemistry Bib. Lyon 1 

038729326 0020-9848 Intra-science chemistry reports Bib. Lyon 1 

038892871 0091-0619 Ion exchange and membranes Bib. Lyon 1 

038731266 0021-4582 Japan plastics age Bib. Lyon 1 

037386255 0448-8679 Japan plastics industry annual Bib. Lyon 1 

040059359 0940-8789 JOT + Oberfläche. Journal für Oberflächentechnik Bib. Lyon 1 

039259072 0253-1208 Journal de la Société chimique de Tunisie Bib. Lyon 1 

036646180 0094-0585 Journal of carbohydrates, nucleosides, nucleotides Bib. Lyon 1 

036641294 0091-4452 Journal of color and appearance Bib. Lyon 1 

037364170 0361-6428 Journal of radiation curing Bib. Lyon 1 

04010642X 0970-1893 Journal of surface science and technology Bib. Lyon 1 

039665666 0588-5094 Journal of the Colour Society Bib. Lyon 1 

038702444 0013-466X Journal of the Electrochemical Society of India Bib. Lyon 1 

136543820 0375-9008 Journal of the Indian Chemical Society, Industrial and news edition Bib. Lyon 1 

039565831 0379-8321 Journal of the Iraqi Chemical Society Bib. Lyon 1 

036937827 0161-5548 Journal of toxicology and environmental health. Supplement Bib. Lyon 1 

038739372 0022-7951 Kali und Steinsalz Bib. Lyon 1 

040185230 1021-0601 Kunststoffe synthetics Bib. Lyon 1 

036359092 0023-5601 Kunststofftechnik Bib. Lyon 1 

037654837 0746-0252 LC Bib. Lyon 1 

037328522 0341-5309 Lebensmittelchemie und gerichtliche Chemie Bib. Lyon 1 

039343537 0278-6281 Life chemistry reports Bib. Lyon 1 

093659407 1747-1826 LNG industry Bib. Lyon 1 

045048304 1438-7492 Macromolecular materials and engineering Bib. Lyon 1 

040279847 1055-6915 Magnetic and electrical separation Bib. Lyon 1 

037632833 0731-3632 Magnetic separation news Bib. Lyon 1 

036376302 0025-0058 Magyar aluminium Bib. Lyon 1 

037744704 0818-3597 Materials Australasia Bib. Lyon 1 

040249298 1037-7107 Materials Australia Bib. Lyon 1 

044892535 1432-8917 Materials research innovations Bib. Lyon 1 
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036716227 1341-1683 Materials science research international Bib. Lyon 1 

039997847 0895-7738 Melts Bib. Lyon 1 

038889269 0085-2635 
Memoirs of the Faculty of Science. Kyushu University. Series C : 
Chemistry Bib. Lyon 1 

038751097 0025-925X Mendeleev chemistry journal Bib. Lyon 1 

038057220 1075-5594 Metal heat treating Bib. Lyon 1 

122456181 1756-6851 Metal treatment Bib. Lyon 1 

039317404 0264-7303 Metallic materials Bib. Lyon 1 

040079392 0951-0869 Metallurgical journal Bib. Lyon 1 

037270559 0306-526X Metallurgist and materials technologist Bib. Lyon 1 

038751860 0026-0908 Metallverarbeitung Bib. Lyon 1 

036931357 0156-174X Metals Australasia Bib. Lyon 1 

036569186 0047-6897 Metals Australia Bib. Lyon 1 

039319199 0265-8321 Metals industry news Bib. Lyon 1 

036691879 0103-1120 Metalurgia international Bib. Lyon 1 

039972097 0882-7508 Mineral processing and extractive metallurgy review Bib. Lyon 1 

037640224 0735-9632 Mineral processing and technology review Bib. Lyon 1 

136755887 0009-2991 
Mitteilungen des Chemischen Forschungsinstitutes der Wirtschaft 
Oesterreichs Bib. Lyon 1 

036876429  Mineralogische Mittheilungen Unistra 

037403192 0368-8968 
Mitteilungen des chemischen Forschungsinstitutes der Wirtschaft 
Österreichs und des Österreichischen Kunststoffinstitutes Bib. Lyon 1 

036528927 0042-3823 Mitteilungen des Vereins Deutscher Emailfachleute e. V. Bib. Lyon 1 

037623311 0723-886X 
Mitteilungen des Vereins Deutscher Emailfachleute e. V. und des 
deutschen Email-Zentrums e. V. Bib. Lyon 1 

040056368 0938-9865 Mitteilungen des Vereins Deutscher Emailfachleute e.V. Bib. Lyon 1 

101030991 1539-4344 Modern plastics world encyclopedia Bib. Lyon 1 

037270265 0306-3941 Monograph - British Crop Protection Council Bib. Lyon 1 

038755327 0027-1314 Moscow University chemistry bulletin Bib. Lyon 1 

048879843 1439-9598 Nachrichten aus der Chemie Unistra 

13845891X   Nanotechnology research journal Bib. Lyon 1 

039357686 0300-306X Nippon steel technical report. Overseas Bib. Lyon 1 

037480537 0392-6648 Notiziario - CISP Bib. Lyon 1 

036414301 0029-7488 Oberfläche Bib. Lyon 1 

036961256 0170-4044 Oberfläche + JOT Bib. Lyon 1 

037092421 1422-3511 Oberflächen - Polysurfaces Bib. Lyon 1 

037989952 1024-0624 Oberflächen Werkstoffe/Surfaces matériaux Bib. Lyon 1 

039470717 0342-5622 Oil, gas Bib. Lyon 1 

091425166 1026-4892 Organohalogen compounds Bib. Lyon 1 

040086607 0955-8586 Organometallic chemistry in the USSR Bib. Lyon 1 

038767872 0030-9125 Packaging India Bib. Lyon 1 

03968735X 0724-8490 Packung & Transport Bib. Lyon 1 

036752657 1362-363X Petroleum technology quarterly Bib. Lyon 1 

038772558 0031-9953 Pinturas y acabados industriales Bib. Lyon 1 

037455710 0378-9756 Plastics and rubber news Bib. Lyon 1 

036927449 0148-9119 Plastics compounding Bib. Lyon 1 

037423541   Plastics compounding & extrusion Bib. Lyon 1 

036439061 0032-1176 Plastics design & processing Bib. Lyon 1 

038773252 0032-1206 Plastics industry news Bib. Lyon 1 

038775115 0032-3918 Polymer news Bib. Lyon 1 

039263819 0253-7303 Popular plastics Bib. Lyon 1 

04010804X 0971-0078 Popular plastics and packaging Bib. Lyon 1 

039472299 0343-3579 Praktische Metallographie. Sonderband Bib. Lyon 1 

037835467 0898-1396 Preprint - Electrochemical Society Bib. Lyon 1 

040250164 1038-2232 
Proceedings of the Australian Society for Biochemistry and Molecular 
Biology Bib. Lyon 1 

036651532 0096-0845 Proceedings. Annual meeting - American Society of Brewing Chemists Bib. Lyon 1 

038777568 0032-9673 Prodotto chimico & aerosol selezione Bib. Lyon 1 

038873370 0079-6042 Progress in analytical chemistry Bib. Lyon 1 
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036743569 1356-7152 PRW. Plastics & rubber weekly Bib. Lyon 1 

038773783 0032-2660 PSA. Plastics Southern Africa Bib. Lyon 1 

040276104 1052-9411 Quality assurance Bib. Lyon 1 

039325024 0269-1183 Quarterly journal of technical papers Bib. Lyon 1 

037115472 0210-4334 Química analítica Bib. Lyon 1 

039537099 0373-8868 R & D Kobe Seiko giho Bib. Lyon 1 

036923303 0146-5724 
Radiation physics and chemistry : The International Journal for 
Radiation Reactions, Processes and Industrial Applications Unistra 

039622320 0750-7259 
Rapport d'activité - Centre de spectrométrie nucléaire et de 
spectrométrie de masse Bib. Lyon 1 

040456234 1267-3277 Rapport d'activité - Institut Charles Sadron Bib. Lyon 1 

039621987 0750-7003 Rapport d'activité - Institut de chimie des substances naturelles Bib. Lyon 1 

03801775X 0750-6988 
Rapport sur l'activité scientifique - Institut de chimie des substances 
naturelles Bib. Lyon 1 

039984591 0889-3144 RAPRA review reports Bib. Lyon 1 

039528189 0370-3797 Revista brasileira de quimica Bib. Lyon 1 

038831392 0048-8348 Rivista del colore Verniciatura industriale Bib. Lyon 1 

036915696 0142-9353 Rubber & plastics fire & flammability bulletin Bib. Lyon 1 

039359522 0300-6123 Rubber & plastics news Bib. Lyon 1 

039302318 0258-9737 Rubber Southern Africa Bib. Lyon 1 

040304337 1068-3704 Russian chemical industry Bib. Lyon 1 

037579193 0581-3999 Salt research and industry Bib. Lyon 1 

039661695 0583-1768 Siberian chemistry journal Bib. Lyon 1 

036267074 1124-4003 Smalto porcellanato Bib. Lyon 1 

039506991 0361-5219 Solid fuel chemistry Bib. Lyon 1 

038466791 8756-7008 Soviet surface engineering and applied electrochemistry Bib. Lyon 1 

03732697X 0341-0374 Sprechsaal-Anzeigenblatt der Keram-, Glas- und Email-Industrie Bib. Lyon 1 

037874322 0924-5820 Stainless steel Europe Bib. Lyon 1 

037414410   Stainless today Bib. Lyon 1 

040102122 0967-0912 Steel in translation Bib. Lyon 1 

03737088X 0365-0111 
Technical paper - Commmonwealth Scientific and Industrial Research 
Organization. Division of Applied Chemistry Bib. Lyon 1 

037527428 0494-9234 Technika v chemii Bib. Lyon 1 

038807637 0040-4926 Textile dyer & printer Bib. Lyon 1 

039552497 0377-9408 Tool & alloy steels Bib. Lyon 1 

090857089 1051-0508 Transactions of the Iron & Steel Society Bib. Lyon 1 

038790130 0036-0678 Transactions of the SAEST Bib. Lyon 1 

038815109 0042-7519 Vitreous enameller Bib. Lyon 1 

036537128 0043-6909 
Wissenschaftliche Zeitschrift der Technischen Hochschule für Chemie 
"Carl Schorlemmer" Leuna-Merseburg Bib. Lyon 1 

045006628 1524-9840 World refining Bib. Lyon 1 
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3. Traitement des collections 

 
Une collection est intégrée dans le PCP lorsque le code PCChimie est renseigné dans 

la zone 930$z de sa notice exemplaire Sudoc. Au 31 décembre 2022, 2269 collections1 
étaient présentes dans le PCP. 

 

3.1. Unica 
 

Il y a 119 unica (une seule localisation dans le PCP) dans le corpus. 
 

Localisation des unica dans PMB 
 

 
  

                                                
1 Ce chiffre est obtenu par l’addition des localisations. Il ne prend pas en compte les 
éventuels doublons des établissements. 
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3.2. Récolement et signalement 

 
Le remplissage de la zone de notes dans PMB est considéré comme un indicateur 

mesurant la qualité du récolement et du signalement des collections PCP. 
 

Pour la liste n°1, 92,8% des notices exemplaires ont une mention de notes sur les 

états physiques des fascicules. 
 

Pour la liste n°2, 40,8% des notices exemplaires ont une mention de notes sur les 
états physiques des fascicules. 

 
LISTE N°2 : Répartition de la mention notes sur les titres possédés par établissement 

dans PMB 
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3.3. Positionnement 

 
LISTE N°1 : Positionnement par établissement dans PMB 
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LISTE N°2 : Positionnement par établissement dans PMB 

 

 
 

Nombre de pôles de conservation par titre dans PMB 
 

Nombre de pôle Nombre de titres 

0 PC 23  

1 PC 218 dont 112 unica 

2 PC 257 

3 PC 24 
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4. Mouvement des collections 

 
4.1. Propositions de dons et avis de recherche 

 
Nombres de titres proposés en don en 2022 

 

Etablissement Nombre de titres proposés 

CTLes 12 

 
4.2. Transferts 

 

Depuis le lancement du PCP, 146 ml ont été transférés d’un établissement à un autre, 
permettant de compléter 379 états de collections. 

 
Chiffres globaux 

 

 20162 20173 2018 2019 2020 2021 2022 

Nombre de 

transferts 
1 1 3 53 22 13 

1 

Nombre de mètres 
linéaires 

23,1 3,87 0,745 85,38 21,687 9,757 1,46 

Nombre de titres 40 8 5 223 63 32 8 

 
Chiffres par établissement en 2022 

 

Etablissement émetteur Etablissement destinataire 
Métrage 
linéaire 

transféré 

Nombre 
de titres 

proposés 

CTLes Bib. BCPR 1,46 8 

 
 

                                                

2  Chiffres du transfert Bordeaux-Lyon ne prenant en compte que le corpus du 
PCP. Chiffres voués à changer suite à un élargissement du corpus. 

3  Chiffres du transfert de l’ESPCI ne prenant en compte que le corpus du PCP. 
Chiffres voués à changer suite à un élargissement du corpus. 
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Nombre de ml/titres transférés et reçus entre 2016 et 2022 
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4.3. Libération et occupation d’espace 

 

A minima 965 ml de stockage ont été libérés des magasins depuis le lancement du 
PCP. 

 
Sorties d’inventaire de 2016 à 2022 

 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Nombre de 

mètres 

linéaires 

76,14 
+inconnu 

557,358 
+inconnu 

273,978 2,72 55,26 

Nombre 

d’exemplaires 
57 269 81 5 24 

 
Détails - Sorties d’inventaire en 2022 

 

Etablissement Ml sortis Exemplaires sortis 

CTLes 55,26 24 
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Bilan spatial de 2016 à 2022 

 



Bilan PCP Chimie | 2022 

 

16 Alexandra GARRIGUENC | CTLes 
 

ANNEXE : LISTE N°2 

 

PPN ISSN Titre du périodique 

037535234 0514-8863 ACA monograph 

03768499X 0781-2698 Acta polytechnica scandinavica. Chemical technology and metallurgy series 

036634174 1239-0518 Acta polytechnica scandinavica. Chemical technology series 

040193055 1022-6680 Advanced materials research 

032913230 0065-2342 Advances in catalysis and related subjects 

037453858 0378-4487 Advances in molecular relaxation and interaction processes 

093226373 0272-9504 Advances in plastics technology 

038013436 1042-8860 Advances in powder metallurgy 

038046237 1065-5824 Advances in powder metallurgy & particulate materials 

036256625 1121-855X AIFM. Galvanotecnica 

045047464 1528-5855 AISE steel technology 

039432394 0325-4186 Anales - CIDEPINT 

076869350 1539-2252 ANTEC ... conference proceedings 

038671646 0004-833X Australasian corrosion engineering 

039716783 0749-5331 Biochemical archives 

037378910 0365-8880 
British abstracts. AI, General, physical and inorganic chemistry ISSN  0365-8880 (1945-
1953) 

037439677 0374-6585 Bulletin de la Société chimique de Belgique 

039281647 0256-1654 Bulletin of electrochemistry 

040129624 1010-2671 Bulletin of the Faculty of Science. Assiut University. B, Chemistry 

037325655 1486-0945 Canadian ceramics 

037759906 0831-2974 Canadian ceramics quarterly 

039792137 0823-5228 Canadian chemical news 

036220965 0008-5057 Canadian spectroscopy 

073472204 1571-1013 Catalysis surveys from Asia 

036859060 1384-6574 Catalysis surveys from Japan 

038687682 0009-2800 CAV. Chemie-Anlagen + Verfahren 

04006624X 0944-9825 Ceramic suppliers international 

038687445 0009-2517 CEW. Chemical engineering world 

038687321 0009-2355 Chemical and Petroleum Engineering CAPE 

039340414 0277-1128 Chemical and physical processes in combustion 

013837842 0167-4188 Chemical engineering monographs 

038687461 0009-2533 Chemical era 

048852848 1527-4799 Chemical innovation 

040052648 0936-496X Chemie-Umwelt-Technik 

036230596 0009-2975 Chemischer Informationsdienst 

040021920 0911-9566 Chemistry express 

040198537 1023-8603 Chemistry for sustainable development 

038687607 0009-2703 Chemtech 

040003205 0898-512X Chinese journal of biochemistry and biophysics 

040112349 1000-3029 Chinese journal of metal science & technology 

039686507 0940-032X Chromatographie 

037414380  Coil coating today 

045046409 1563-1702 Colloid journal 
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03869087X 0010-1826 Colourage 

036647594 0094-8128 Combustion toxicology 

059850582 1631-0748 Comptes rendus. Chimie 

07020764X 1476-9271 Computational biology and chemistry 

036659428 0097-1162 Consumer product flammability 

058216383 1389-2002 Current drug metabolism 

037323814 0340-2657 Der Chemieunterricht 

038900947 0096-221X Eastman organic chemical bulletin 

044828985 1344-3542 Electrochemistry 

039396827 0306-4832 Electrochemistry in industrial processing & biology 

05786408X 1024-2430 Enantiomer 

039764605 0802-9474 Euroil 

037416251 0306-204X European glass directory & buyers guide 

037389440 0367-2107 Fettchemische Umschau 

038707934 0015-0541 Fibre Chemistry FICH 

040359530 1084-0184 Field Analytical Chemistry & Technology 

040081303 0952-2727 Fire and flammability bulletin 

03665860X 0097-0247 Fire retardant chemistry 

037167456 1434-2634 GIT laboratory journal 

070024278 1611-6038 GIT laboratory journal Europe 

073548731 1479-554X Glass/glass international directory 

048894818 1527-4063 Hart's E & P 

039690830 0730-5427 Hazard assessment of chemicals 

037643614 0738-6168 Hazardous waste 

040000974 0897-4403 High-purity substances 

037437313 0374-1753 I. Chem. E. symposium series 

039312844 0261-9253 Industrial chemistry bulletin 

03739374X 0367-777X Información de química analítica 

039190587 0210-2064 Ingeniería química 

037212583 0263-497X Ink & print 

055476392  Ink & print 

040087840 0956-9456 Ink & print international 

104756160 1741-8410 International journal of microstructure and materials properties 

124999239 1753-2507 International journal of nanoparticles 

124258913 1753-3309 International journal of oil, gas and coal technology 

013295853 0074-7785 International reviews in aerosol physics and chemistry 

038729326 0020-9848 Intra-science chemistry reports 

038892871 0091-0619 Ion exchange and membranes 

038731266 0021-4582 Japan plastics age 

037386255 0448-8679 Japan plastics industry annual 

040059359 0940-8789 JOT + Oberfläche. Journal für Oberflächentechnik 

164348603 2051-1647 Journal and proceedings (Royal Institute of Chemistry of Great Britain and Ireland) 

039259072 0253-1208 Journal de la Société chimique de Tunisie 

036646180 0094-0585 Journal of carbohydrates, nucleosides, nucleotides 

083749349 1549-9596 Journal of chemical information and modeling 
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059634480 1570-0232 
Journal of chromatography. Part B, Analytical technologies in the biomedical and life 
sciences 

036641294 0091-4452 Journal of color and appearance 

037364170 0361-6428 Journal of radiation curing 

04010642X 0970-1893 Journal of surface science and technology 

039665666 0588-5094 Journal of the Colour Society 

038702444 0013-466X Journal of the Electrochemical Society of India 

136543820 0375-9008 Journal of the Indian Chemical Society, Industrial and news edition 

039565831 0379-8321 Journal of the Iraqi Chemical Society 

037133659 

Demande de 
numérotation 
ISSN en cours 
par CR 29 le 
2020-07-16 
(identifiant 
Cidemis : 
13361) 

Journal of the society of chemical industry (London. 1947) 

037396722 0368-1750 Journal of the Society of Chemical Industry, London, Review Section 

036937827 0161-5548 Journal of toxicology and environmental health. Supplement 

038739372 0022-7951 Kali und Steinsalz 

040185230 1021-0601 Kunststoffe synthetics 

036359092 0023-5601 Kunststofftechnik 

039956490 0868-8249 Latvian Journal of Chemistry 

037654837 0746-0252 LC 

037328522 0341-5309 Lebensmittelchemie und gerichtliche Chemie 

127822127 0370-5455 Lectures, Monographs, and Reports 

039343537 0278-6281 Life chemistry reports 

036368210 0024-5461 Lloyda 

093659407 1747-1826 LNG industry 

045048304 1438-7492 Macromolecular materials and engineering 

040279847 1055-6915 Magnetic and electrical separation 

037632833 0731-3632 Magnetic separation news 

036376302 0025-0058 Magyar aluminium 

037744704 0818-3597 Materials Australasia 

040249298 1037-7107 Materials Australia 

044892535 1432-8917 Materials research innovations 

036716227 1341-1683 Materials science research international 

039997847 0895-7738 Melts 

038889269 0085-2635 Memoirs of the Faculty of Science. Kyushu University. Series C : Chemistry 

038751097 0025-925X Mendeleev chemistry journal 

038057220 1075-5594 Metal heat treating 

122456181 1756-6851 Metal treatment 

039317404 0264-7303 Metallic materials 

040079392 0951-0869 Metallurgical journal 

037270559 0306-526X Metallurgist and materials technologist 

038751860 0026-0908 Metallverarbeitung 

036931357 0156-174X Metals Australasia 

036569186 0047-6897 Metals Australia 
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039319199 0265-8321 Metals industry news 

036691879 0103-1120 Metalurgia international 

039972097 0882-7508 Mineral processing and extractive metallurgy review 

037640224 0735-9632 Mineral processing and technology review 

036876429 
Demande 
numérotation 
ISSN en cours 

Mineralogische Mittheilungen 

136755887 0009-2991 Mitteilungen des Chemischen Forschungsinstitutes der Wirtschaft Oesterreichs 

037403192 0368-8968 
Mitteilungen des chemischen Forschungsinstitutes der Wirtschaft Österreichs und des 
Österreichischen Kunststoffinstitutes 

036528927 0042-3823 Mitteilungen des Vereins Deutscher Emailfachleute e. V. 

037623311 0723-886X 
Mitteilungen des Vereins Deutscher Emailfachleute e. V. und des deutschen Email-
Zentrums e. V. 

040056368 0938-9865 Mitteilungen des Vereins Deutscher Emailfachleute e.V. 

101030991 1539-4344 Modern plastics world encyclopedia 

037270265 0306-3941 Monograph - British Crop Protection Council 

038755327 0027-1314 Moscow University chemistry bulletin 

13845891X  Nanotechnology research journal 

039357686 0300-306X Nippon steel technical report. Overseas 

037480537 0392-6648 Notiziario - CISP 

036414301 0029-7488 Oberfläche 

036961256 0170-4044 Oberfläche + JOT 

037092421 1422-3511 Oberflächen - Polysurfaces 

037989952 1024-0624 Oberflächen Werkstoffe/Surfaces matériaux 

03932821X 0269-8579 Oil & chemical pollution 

036917176 0143-7127 Oil & petrochemical pollution 

039470717 0342-5622 Oil, gas 

091425166 1026-4892 Organohalogen compounds 

040086607 0955-8586 Organometallic chemistry in the USSR 

038767872 0030-9125 Packaging India 

03968735X 0724-8490 Packung & Transport 

036752657 1362-363X Petroleum technology quarterly 

038772558 0031-9953 Pinturas y acabados industriales 

037411705 1084-0184 Plasmas and Polymers PAPO 

037455710 0378-9756 Plastics and rubber news 

036927449 0148-9119 Plastics compounding 

037423541  Plastics compounding & extrusion 

036439061 0032-1176 Plastics design & processing 

038773252 0032-1206 Plastics industry news 

038775115 0032-3918 Polymer news 

039263819 0253-7303 Popular plastics 

04010804X 0971-0078 Popular plastics and packaging 

039472299 0343-3579 Praktische Metallographie. Sonderband 

037835467 0898-1396 Preprint - Electrochemical Society 

040250164 1038-2232 Proceedings of the Australian Society for Biochemistry and Molecular Biology 

036651532 0096-0845 Proceedings. Annual meeting - American Society of Brewing Chemists 

038777568 0032-9673 Prodotto chimico & aerosol selezione 

036640719 0091-1968 Product R & D 



Bilan PCP Chimie | 2022 

 

20 Alexandra GARRIGUENC | CTLes 
 

038873370 0079-6042 Progress in analytical chemistry 

036743569 1356-7152 PRW. Plastics & rubber weekly 

038773783 0032-2660 PSA. Plastics Southern Africa 

040276104 1052-9411 Quality assurance 

039325024 0269-1183 Quarterly journal of technical papers 

037115472 0210-4334 Química analítica 

039537099 0373-8868 R & D Kobe Seiko giho 

039622320 0750-7259 Rapport d'activité - Centre de spectrométrie nucléaire et de spectrométrie de masse 

040456234 1267-3277 Rapport d'activité - Institut Charles Sadron 

039621987 0750-7003 Rapport d'activité - Institut de chimie des substances naturelles 

03801775X 0750-6988 Rapport sur l'activité scientifique - Institut de chimie des substances naturelles 

039984591 0889-3144 RAPRA review reports 

039528189 0370-3797 Revista brasileira de quimica 

037446134 0035-1032 Revue de chimie minérale 

038831392 0048-8348 Rivista del colore Verniciatura industriale 

036915696 0142-9353 Rubber & plastics fire & flammability bulletin 

039359522 0300-6123 Rubber & plastics news 

039302318 0258-9737 Rubber Southern Africa 

040304337 1068-3704 Russian chemical industry 

037579193 0581-3999 Salt research and industry 

039661695 0583-1768 Siberian chemistry journal 

036267074 1124-4003 Smalto porcellanato 

039506991 0361-5219 Solid fuel chemistry 

038466791 8756-7008 Soviet surface engineering and applied electrochemistry 

03732697X 0341-0374 Sprechsaal-Anzeigenblatt der Keram-, Glas- und Email-Industrie 

037874322 0924-5820 Stainless steel Europe 

037414410   Stainless today 

040102122 0967-0912 Steel in translation 

03737088X 0365-0111 
Technical paper - Commmonwealth Scientific and Industrial Research Organization. 
Division of Applied Chemistry 

037527428 0494-9234 Technika v chemii 

038807637 0040-4926 Textile dyer & printer 

039552497 0377-9408 Tool & alloy steels 

090857089 1051-0508 Transactions of the Iron & Steel Society 

038790130 0036-0678 Transactions of the SAEST 

037404881 0369-1497 Tschermak's Mineralogische und Petrographische Mitteilugen 

038815109 0042-7519 Vitreous enameller 

036537128 0043-6909 
Wissenschaftliche Zeitschrift der Technischen Hochschule für Chemie "Carl 
Schorlemmer" Leuna-Merseburg 

045006628 1524-9840 World refining 

036877859 
Demande 
numérotation 
ISSN en cours 

Zeitschrift für Kristallogaphie, Mineralogie und Petrofraphie. Abt. B. Minerlogische und 
petrographische Mitteilungen 

 


